МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       с. Горелово

      18.03.2015г                                                  №  56

О  внесении изменений в Решение

Муниципального Совета Гореловского

сельского поселения «Об установлении

земельного налога на территории

Гореловского сельского поселения

 Ярославской области»

от 14.11.2014г. № 43

        В соответствии с пунктом 1 статьи 397  Налогового кодекса Российской Федерации  Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета Гореловского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Гореловского сельского поселения Ярославской области» от 14.11.2014г. № 43 следующие изменения:

1.1. В пункте 1 исключить слова "и налогового расчета по авансовым платежам";

1.2. В пункт 3 добавить подпункты 3.2 и 3.3. следующего содержания:

"3.2. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу ежеквартально равными долями в течении налогового периода не позднее последнего числа месяца (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за истекшим отчетным периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.3.Налогоплательщики – физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, уплачивают земельный налог в срок, установленный ст.397 Налогового Кодекса Российской Федерации, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органам.";

1.3. Пункт 6 исключить.

2. Решения от 26.12.2014г. №48  "О внесении изменений в Решение Муниципального совета Гореловского сельского поселения "Об установлении земельного налога на территории Гореловского сельского поселения Ярославской области" и от 23.01.2015г. №50  " О внесении изменений в Решение Муниципального совета Гореловского сельского поселения от 26.12.2014г №48" считать утратившими силу.

3. Настоящее Решение  вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Гореловского

сельского поселения.                                                                        В.А. Бобин